
26 marca 2024 odbyła się CX Sesja Rady Miejskiej w Staszowie. Była to ostatnia sesja RM w
kadencji 2018-2024. Dlatego też oprócz podejmowania uchwał, było także miejsce na
podziękowania za wspólną pracę na rzecz mieszkańców gminy Staszów, zaangażowanie
i oddanie, jakimi wykazali się Radni Miejscy tej kadencji.

Na CX sesji radni podjęli aż 16 uchwał. Jak zawsze wprowadzono zmiany w budżecie miasta i gminy
Staszów na rok 2024 oraz Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Staszów na lata 2024 –
2038. Radni wyrazili także zgodę na udzielenie przez gminę pomocy finansowej Powiatowi
Staszowskiemu. 40 000,00 zł z budżetu zostanie przekazane na „Przebudowę skrzyżowania dróg
powiatowych nr 1829T nr 1709T wraz z budową zatok autobusowych i przejścia dla pieszych”.
Pomoc finansowa zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków na 2024 rok. Następnie
Radni podjęli uchwałę w sprawie ustalenia stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej oraz dotacji
przedmiotowej dla Centrum Integracji Społecznej w Staszowie na rok 2024. Stawkę jednostkową
dotacji na jednego uczestnika zajęć reintegracji zawodowej i społecznej prowadzonej w Centrum i na
jednego pracownika CIS ustalono na 10 921,05 zł. Dotacja przedmiotowa dla CIS na rok 2024
wyniosła natomiast 415 000,00 zł. Wprowadzone zostały także zmiany Gminnego Programu
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania
Narkomanii dla gminy Staszów na lata 2022-2025. Zmieniono treść dotychczasowego preliminarza
finansowego w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi oraz narkomanii na 2022 rok, w związku
z niewykorzystaniem środków finansowych z 2023 roku oraz potrzebą ich wykorzystania w roku
2024.

Radni podjęli także uchwały w sprawie likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej im. H. Kołłątaja w
Wiśniowej oraz przedszkola w Wiśniowej. Placówki zostały zlikwidowane z powodu zaprzestania
działalności dydaktyczno-wychowawczych, która wygasła z powodu braku podopiecznych. Podjęto
także uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie od gminy Szydłów części zadania
publicznego w zakresie lokalnego transportu zbiorowego i zawarcia porozumienia międzygminnego
w tej sprawie. Gmina Staszów przejmie zadania transportu zbiorowego na trasach Staszów – Rudki i
Staszów – Korytnica. Uchwałą określono także sezon kąpielowy oraz wykaz kąpielisk na terenie
gminy Staszów w 2024 roku. Sezon kąpielowy na Kąpielisku Ośrodka Wypoczynkowego „Wilga”
w Golejowie ustalono na okres od 22 czerwca 2024 roku do 31 sierpnia 2024 r.

Kolejnym punktem obrad sesji było uchwalenie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Staszów na rok 2024. Poprzez podjęcie
uchwały Radni zwiększyli ilość obecnych przystanków w gminie Staszów. Nowe przystanki powstały
w miejscowości Wiśniowa (Łepki) oraz dwa przystanki w miejscowości Łaziska (Łaziska Wólka).
Nowe przystanki zapewnią sprawność obsługi pasażerów korzystających z usług przewoźników na
trasach obsługiwanych na terenie miasta i gminy Staszów oraz dowozu dzieci i młodzieży szkolnej do
placówek oświatowych. Wprowadzono także zmiany do uchwały z 30 września 2022 roku w sprawie
wyrażenia zgody na wniesienie prawa własności nieruchomości jako wkładu niepieniężnego (aportu)
do spółki PGKiM. Dwie z działek, których dotyczyła ta uchwała, nie zostały przekazane spółce.
Obecnie zamiast wniesienia tych działek jako aportu, ma nastąpić zamiana tych nieruchomości za
inne działki stanowiące własność spółki. Aby uniknąć sytuacji istnienia zgody Rady na dwie różne
i wykluczające się czynności, należy najpierw wprowadzić wyżej wspomnianą zmianę do uchwały.
Radni wyrażali także zgodę na sprzedaż i nabycie nieruchomości gruntowych. Na koniec przyjęto
sprawozdania z działalności stałych Komisji Rady Miejskiej w Staszowie za rok 2023.

Po części sesji dotyczącej uchwał przyszedł czas na podsumowania i podziękowania za lata wspólnej
pracy na rzecz gminy Staszów. Radni otrzymali od burmistrza miasta i gminy Staszów listy
gratulacyjne oraz drobne upominki na zakończenie kadencji. Listy gratulacyjne i podziękowania
zostały także skierowane do Radnych od prezydium Rady Miejskiej. - Kadencja 2018-2024 to 507
posiedzeń komisji, 110 sesji i ponad 800 podjętych uchwał. Kadencja ta była wyjątkowa pod



względem wydarzeń na świecie, które przekładały się na naszą pracę – mówił Przewodniczący Rady
Miejskiej w Staszowie Ireneusz Kwiecjasz, wspominając między innymi pandemię COVID-19 oraz
wojnę na Ukrainie. Przewodniczący podziękował Radnym za sumienne wykonywanie swoich
obowiązków oraz zaangażowanie. Przewodniczący podziękował także burmistrzowi Leszkowi
Kopciowi, zastępcy burmistrza Ewie Kondek, skarbnikowi miasta i gminy Henryce Skowron oraz
wszystkim pracownikom Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie na wszystkich szczeblach. – Dziękuję
Państwu, że mimo częstych różnic zdań, udało nam się osiągnąć zawsze konsensus w działaniu –
mówił przewodniczący. Następnie burmistrz w imieniu swoim, swojego zastępcy, skarbnika oraz
wszystkich pracowników UMiG podziękował Radnym za współpracę i złożył najlepsze życzenia
zarówno na nadchodzące Święta Wielkanocne, jak i życzenia spełnienia wszelkich marzeń. – Dziękuję
Wam wszystkim za ciężką, ale owocną pracę w tej kadencji. Owocną pod względem finansów,
realizacji zadań i potrzeb mieszkańców, które zostały zaspokojone – mówił Burmistrz. Następnie
burmistrz Leszek Kopeć wyraził nadzieję na dalszą współpracę z Radnymi na rzecz gminy Staszów i
jej mieszkańców.












